
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione Dirigenziale n. 75 del 15/03/2023    

Repertorio Generale n. 393  del 30/03/2023 

Oggetto:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA'  LEASYS SPA LE FATTURE 
PER  IL  NOLEGGIO  DELL'AUTO  DI  SERVIZIO  PER  ATTIVITA'  ISTITUZIONALI 
ATTRAVERSO CONSIP "CONVENZIONE PER IL NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI 
VEICOLI  SENZA  
CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI". 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE 

IV SERVIZIO AUTOPARCO 

Determinazione Dirigenziale n. 75 del 15/03/2023  

Oggetto:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA'  LEASYS  SPA LE FATTURE 
PER  IL  NOLEGGIO  DELL'AUTO  DI  SERVIZIO  PER  ATTIVITA'  ISTITUZIONALI 
ATTRAVERSO CONSIP "CONVENZIONE PER IL NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI 
VEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI". 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 20 del 23/05/2019, con il quale allo scrivente sono state attribuite 
le funzioni Dirigenziali, ex art. 107 e 109 del D.Lgs. N. 267/2000, connesse alle competenze di Responsabile 
dell’Area Servizi alla Persona con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.

Considerato
 che  con  Delibera  di  G.C.  n.  341  del  24/12/2019,  sono  state  assegnate  le  risorse  finanziarie  al 

Responsabile dell’Area Servizi alla Persona-Attività Produttive, per il noleggio auto di servizio, a 
lungo termine senza conducente per  mesi 36,   per le attività Istituzionali dell’Ente;

 che con Determina Dirigenziale n. 395 del 27/12/2019, si è aderito alla “Convenzione per noleggio a 
lungo termine di autoveicoli senza conducente per le pubbliche Amministrazioni”, bando veicoli in 
noleggio 14, categoria Lotto 2, stipulata ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23/12/1999 e 
s.m.i. e dell’art. 58 della Legge 23/12/2000 n. 388,   dalla  Consip S.p.a.  e  LEASYS S.p.a.,  con 
sede legale in Torino, Corso G. Agnelli n. 200, C.F.: 08083020019, per il noleggio della FIAT TIPO 
SEDAN, per mesi 36, per l’importo di € 14.181,49, IVA inclusa, con contratto iniziato il 27/01/2021;

 che occorre provvedere all’impegno ed alla liquidazione della somma di € 4.204,31 per le fatture da 
Aprile 2022 al Febbraio 2023, sotto descritte:

✔ Fattura n° 202230013946  del 06/05/2022 di  € 382,21, acquisita al protocollo dell’Ente al  n° 12705 
del 08/05/2022;

✔ Fattura n° 202230016880  del 07/06/2022 di  € 382,21, acquisita al protocollo dell’Ente al  n° 16299 
del 09/06/2022;

✔ Fattura n° 202230020328  del 05/07/2022 di  € 382,21, acquisita al protocollo dell’Ente al  n° 19243 
del 07/07/2022;

✔ Fattura n° 202230023748  del 03/08/2022 di  € 382,21, acquisita al protocollo dell’Ente al  n° 21761 

copia informatica per consultazione



del 08/08/2022;
✔ Fattura n° 202230028381  del 09/09/2022 di  € 382,21, acquisita al protocollo dell’Ente al  n° 24950 

del 11/09/2022;
✔ Fattura n° 202230031129  del 05/10/2022 di  € 382,21, acquisita al protocollo dell’Ente al  n° 27584 

del 07/10/2022;
✔ Fattura n° 202230034573  del 04/11/2022 di  € 382,21, acquisita al protocollo dell’Ente al  n° 30317 

del 06/11/2022;
✔ Fattura n° 202230039458  del 06/12/2022 di  € 382,21, acquisita al protocollo dell’Ente al  n° 33698 

del 08/12/2022;
✔ Fattura n° 202330000510  del 04/01/2023 di  € 382,21, acquisita al protocollo dell’Ente al  n° 515 

del 06/01/2023;
✔ Fattura n° 202330008616  del 06/02/2023 di  € 382,21, acquisita al protocollo dell’Ente al  n° 5848 

del 11/02/2023;
✔ Fattura n° 202330017714  del 07/03/2023 di  € 382,21, acquisita al protocollo dell’Ente al  n° 7871 

del 09/03/2023;
Dato atto che la somma di   € 4.204,31, trova disponibilità alla Missione 01 – Programma 01 – Titolo 1 – 
Macroaggregato 03 – Capitolo 01011.03.00101123, dell’ipotesi di bilancio in corso di redazione e gestione 
residui, giusta  Delibera di G.C. n. 341 del 24/12/2019.

Ritenuto

 che con Deliberazione di Consiglio comunale n. 66 del 22/07/2021 è stato dichiarato lo stato 
di dissesto finanziario del Comune di Taormina; 

 che  da  tale  data  fino  all’approvazione  dell’ipotesi  di  bilancio  stabilmente  riequilibrato, 
l’Ente può sostenere esclusivamente spese obbligatorie per legge e funzionali ed evitare di 
arrecare danni gravi e certi all’Ente medesimo. 

Visti
 Il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la Società  LEASYS S.p.a  

             risulta regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL;
 il Regolamento comunale di contabilità;
 il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;  
 la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;  
 la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii.;
 lo Statuto Comunale;
 il Codice CIG: Z862B5EB21;
 la  dichiarazione ai sensi dell’art.  3 della legge n. 136/2010, in merito alla tracciabilità dei  flussi  

finanziari, con indicazione del conto corrente dedicato.

DETERMINA
Per quanto sopra esposto:

1.  di  prendere  atto  dell’adesione  alla  “Convenzione  per  noleggio  a  lungo  termine  di  autoveicoli  senza 
conducente per le pubbliche Amministrazioni”, bando veicoli in noleggio 14, categoria Lotto 2, stipulata ai 
sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23/12/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 della Legge 23/12/2000 n. 388, 
dalla  Consip  S.p.a.  e   LEASYS  S.p.a.,   con  sede  legale  in  Torino,  Corso  G.  Agnelli  n.  200,  C.F.: 
08083020019,   per il noleggio a lungo termine senza conducente dell’auto FIAT TIPO SEDAN 1.6 Mjt,  
targata GD 816 FG, con contratto iniziato il 27/01/2021;

2.  di  impegnare  e  liquidare  la  somma di € 4.204,31  alla  Missione  01  –  Programma 01 –  Titolo  1  – 
Macroaggregato 03 – Capitolo 01011.03.00101123, dell’ipotesi di bilancio in corso di redazione e gestione 
residui; 

3. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento è espressamente prevista per Legge, pertanto  

copia informatica per consultazione



non   frazionabile,  inoltre,  è  necessaria  per  assicurare  il  normale  svolgimento  delle  attività  Istituzionali 
dell’Ente;

4. di dare atto che il programma dei pagamenti  di cui al presente impegno di spesa è compatibile con i  
vincoli di finanza pubblica e con le disposizioni previste dall’art.183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000;

5. di adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art.37 del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. e art.1, comma 
32 della L. n.190/2012 e s.m.i.

6. di inviare il presente atto all’ Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di pagamento di  € 
3.446,19 (Imponibile),   LEASYS  S.p.A.,  con  sede  legale  in  Torino,  Corso  G.  Agnelli  n.  200,  C.F.: 
08083020019  ed accreditare  al  Codice  IBAN: IT 96 P 0200809440000500014931,   dell’ UNICREDIT 
S.p.A. (Conto Dedicato), previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

7. di emettere contestualmente reversale di incasso di  € 758,12 al titolo 9 “Ritenute scissione contabile IVA 
(Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001;

8. di dare  mandato  al   servizio  finanziario   di  effettuare  il  versamento  dell’imposta dell’IVA pari ad € 
758,12 all’erario  entro  il  giorno  16   del   mese  successivo  al pagamento  della fattura, secondo le  
disposizioni  stabilite  dal  Ministero  dell’Economia,  dando atto  che trattasi  di   acquisti  relativi  a  Servizi 
Istituzionali.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione nonché 
sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “ sottosezione” 
Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Versione prodotta con foglio di stile Finmatica S.p.A.

Visualizza versione SDI

FATTURA ELETTRONICA - VERSIONE FPA12

Cedente / prestatore

Mittente:

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06714021000
Denominazione: LEASYS S.p.A.
Regime fiscale: Ordinario

Sede:

Indirizzo: Corso Agnelli 200 - 10135 - Torino (TO) IT

Iscrizione nel registro delle imprese:

Provincia Ufficio Registro Imprese: TO
Numero di iscrizione: 960205
Capitale sociale: 77979400.00
Stato di liquidazione: Non in liquidazione

Trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT05262890014
Progressivo di invio: 1
Formato: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: DF5PR2

Cessionario / committente

Dati anagrafici:

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00299100834
Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: COMUNE DI TAORMINA

Sede:

Indirizzo: CORSO UMBERTO 217 - 98039 - TAORMINA (ME) IT

Fattura Nr. 0000202230013946 del 06/05/2022
Importo totale documento: 382.21 (EUR)

Dati dell'ordine di acquisto

Nr. Identificativo ordine di
acquisto

Data ordine di
acquisto

Numero linea ordine di
acquisto

Codice
commessa/convenzione

Codice Unitario
Progetto (CUP)

Codice Identificativo
Gara (CIG)

5308490 #DF5PR2# Z862B5EB21

Dati del contratto

Numero linea di fattura a
cui si riferisce

Identificativo
contratto

Data
contratto

Numero linea
contratto

Codice
commessa/convenzione

Codice Unitario
Progetto (CUP)

Codice
Identificativo Gara

(CIG)
1201585090 27/01/2021 #DF5PR2# Z862B5EB21

Nr. Cod.Art. Descrizione Periodo Riferimento Quantità U.M. Valore unitario Valore totale Iva

1 CANONE LOCAZIONE GD816FG TIPO 1.6 Mjt
120cv 6M Mirror

Dal 01/04/2022 Al
30/04/2022 1.00 EURO 246.60 246.60 22.00%

1 CANONE SERVIZIO GD816FG TIPO 1.6 Mjt
120cv 6M Mirror

Dal 01/04/2022 Al
30/04/2022 1.00 EURO 66.69 66.69 22.00%

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA
(%)

Natura
operazioni

Spese
accessorie Arrotondamento Totale

imponibile/importo
Totale

imposta Esigibilità IVA Riferimento normativo

22.00 313.29 68.92 Scissione dei
pagamenti

Vend. 22% Art. 17-ter DPR
633/1972

Pagamento
Condizioni di pagamento: Pagamento completo

Importo Scadenza
pagamento

Termini di pagamento (in
giorni) Beneficiario Modalità IBAN BIC

313.29 31/07/2022 60 Bonifico IT96P0200809440000500014931

copia informatica per consultazione

http://www.ads.it/
http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=3269329


Versione prodotta con foglio di stile Finmatica S.p.A.

Visualizza versione SDI

FATTURA ELETTRONICA - VERSIONE FPA12

Cedente / prestatore

Mittente:

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06714021000
Denominazione: LEASYS S.p.A.
Regime fiscale: Ordinario

Sede:

Indirizzo: Corso Agnelli 200 - 10135 - Torino (TO) IT

Iscrizione nel registro delle imprese:

Provincia Ufficio Registro Imprese: TO
Numero di iscrizione: 960205
Capitale sociale: 77979400.00
Stato di liquidazione: Non in liquidazione

Trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT05262890014
Progressivo di invio: 1
Formato: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: DF5PR2

Cessionario / committente

Dati anagrafici:

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00299100834
Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: COMUNE DI TAORMINA

Sede:

Indirizzo: CORSO UMBERTO 217 - 98039 - TAORMINA (ME) IT

Fattura Nr. 0000202230016880 del 07/06/2022
Importo totale documento: 382.21 (EUR)

Dati dell'ordine di acquisto

Nr. Identificativo ordine di
acquisto

Data ordine di
acquisto

Numero linea ordine di
acquisto

Codice
commessa/convenzione

Codice Unitario
Progetto (CUP)

Codice Identificativo
Gara (CIG)

5308490 #DF5PR2# Z862B5EB21

Dati del contratto

Numero linea di fattura a
cui si riferisce

Identificativo
contratto

Data
contratto

Numero linea
contratto

Codice
commessa/convenzione

Codice Unitario
Progetto (CUP)

Codice
Identificativo Gara

(CIG)
1201585090 27/01/2021 #DF5PR2# Z862B5EB21

Nr. Cod.Art. Descrizione Periodo Riferimento Quantità U.M. Valore unitario Valore totale Iva

1 CANONE LOCAZIONE GD816FG TIPO 1.6 Mjt
120cv 6M Mirror

Dal 01/05/2022 Al
31/05/2022 1.00 EURO 246.60 246.60 22.00%

1 CANONE SERVIZIO GD816FG TIPO 1.6 Mjt
120cv 6M Mirror

Dal 01/05/2022 Al
31/05/2022 1.00 EURO 66.69 66.69 22.00%

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA
(%)

Natura
operazioni

Spese
accessorie Arrotondamento Totale

imponibile/importo
Totale

imposta Esigibilità IVA Riferimento normativo

22.00 313.29 68.92 Scissione dei
pagamenti

Vend. 22% Art. 17-ter DPR
633/1972

Pagamento
Condizioni di pagamento: Pagamento completo

Importo Scadenza
pagamento

Termini di pagamento (in
giorni) Beneficiario Modalità IBAN BIC

313.29 31/08/2022 60 Bonifico IT96P0200809440000500014931

copia informatica per consultazione

http://www.ads.it/
http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=3321361


Versione prodotta con foglio di stile Finmatica S.p.A.

Visualizza versione SDI

FATTURA ELETTRONICA - VERSIONE FPA12

Cedente / prestatore

Mittente:

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06714021000
Denominazione: LEASYS S.p.A.
Regime fiscale: Ordinario

Sede:

Indirizzo: Corso Agnelli 200 - 10135 - Torino (TO) IT

Iscrizione nel registro delle imprese:

Provincia Ufficio Registro Imprese: TO
Numero di iscrizione: 960205
Capitale sociale: 77979400.00
Stato di liquidazione: Non in liquidazione

Trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT05262890014
Progressivo di invio: 1
Formato: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: DF5PR2

Cessionario / committente

Dati anagrafici:

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00299100834
Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: COMUNE DI TAORMINA

Sede:

Indirizzo: CORSO UMBERTO 217 - 98039 - TAORMINA (ME) IT

Fattura Nr. 0000202230020328 del 05/07/2022
Importo totale documento: 382.21 (EUR)

Dati dell'ordine di acquisto

Nr. Identificativo ordine di
acquisto

Data ordine di
acquisto

Numero linea ordine di
acquisto

Codice
commessa/convenzione

Codice Unitario
Progetto (CUP)

Codice Identificativo
Gara (CIG)

5308490 #DF5PR2# Z862B5EB21

Dati del contratto

Numero linea di fattura a
cui si riferisce

Identificativo
contratto

Data
contratto

Numero linea
contratto

Codice
commessa/convenzione

Codice Unitario
Progetto (CUP)

Codice
Identificativo Gara

(CIG)
1201585090 27/01/2021 #DF5PR2# Z862B5EB21

Nr. Cod.Art. Descrizione Periodo Riferimento Quantità U.M. Valore unitario Valore totale Iva

1 CANONE LOCAZIONE GD816FG TIPO 1.6 Mjt
120cv 6M Mirror

Dal 01/06/2022 Al
30/06/2022 1.00 EURO 246.60 246.60 22.00%

1 CANONE SERVIZIO GD816FG TIPO 1.6 Mjt
120cv 6M Mirror

Dal 01/06/2022 Al
30/06/2022 1.00 EURO 66.69 66.69 22.00%

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA
(%)

Natura
operazioni

Spese
accessorie Arrotondamento Totale

imponibile/importo
Totale

imposta Esigibilità IVA Riferimento normativo

22.00 313.29 68.92 Scissione dei
pagamenti

Vend. 22% Art. 17-ter DPR
633/1972

Pagamento
Condizioni di pagamento: Pagamento completo

Importo Scadenza
pagamento

Termini di pagamento (in
giorni) Beneficiario Modalità IBAN BIC

313.29 30/09/2022 60 Bonifico IT96P0200809440000500014931

copia informatica per consultazione

http://www.ads.it/
http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=3362410


copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_36573990 Data richiesta 28/01/2023 Scadenza validità 28/05/2023

Denominazione/ragione sociale LEASYS SPA

Codice fiscale 08083020019

Sede legale CORSO ORBASSANO, 367 10137 TORINO (TO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



 

 

Elenco dei conti correnti dedicati – Veicoli in noleggio 14 – lotti n. 1, 2, 3 e 6 

Conformemente alla normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, si riportano di seguito il i conto/i corrente/i dedicato/i: 

Fornitore Istituto bancario IBAN  

Leasys S.p.A. 

UNICREDIT S.p.A. IT96P0200809440000500014931 

UNICREDIT S.p.A. IT50E0200809440000030095072 

UNICREDIT S.p.A IT59T0200809440000030102780 

INTESA SANPAOLO S.p.A. IT95A0306909214100000126871 

 

 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 75 del 15/03/2023

Servizio.3     IV SERVIZIO AUTOPARCO 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA' LEASYS SPA LE FATTURE PER IL NOLEGGIO 
DELL'AUTO DI SERVIZIO PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI ATTRAVERSO CONSIP 
"CONVENZIONE PER IL NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI VEICOLI SENZA 
CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI" . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 01011.03.00101123 433/2023 4.204,31

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 30/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


